

25.44x14.37	1	7	עמוד	מקור ראשון - כותרת	09/03/2011	26405219-9
82719						

תיקו של מכחיש שואה נסגר בליטא

תיקו של האיש שהיה יועץ בכיר במשרד הפנים נסגר באופן חשאי, מבלי להודיע על כך לכלי התקשורת « עיריית ליטא אישרה לקבוצות ניאורנאציות לערוך מצעד בעיר ביום העצמאות הליטאי

להפגנה, שבה ישתתפו ארגונים ניאורנאציים וגזעניים. ד"ר זורוף ציין שבהפגנה דומה לפני שנתיים, השמיעו המשתתפים צעקות בנוסח אנטישמי, גזעני וניאורנאצי ונשאו סיסמאות בנוסח דומה.

המרכז פרסם לאחרונה מחאה חריפה על כך וציין שגישה זו היא המשך למדיניות של ממשלות ליטא שאינן מענישות פושעים ליי-טאיים-נאציים שהשתתפו ברצח אלפי יהודים בשואה ואינן מענישות מכחישי שואה, למרות שהדבר מנוגד לחוקת האיחוד האירופי שליטא חברה בו. "ליטא מוציאה עשרות אלפי דולרים על מבצעי תעמולה שמטרתם לתקן את ההיסטוריה ולהוכיח שפשעי הקומוניסטים הרוסים היו חמורים יותר, או לפחות באותה חומרה כמו פשעי הנאצים נגד העם היהודי", אמר זורוף. מחאת מרכז ויזנטל נשלחה גם לכל העי-תונים הגדולים בליטא ושלושה מהם פרסמו אותה. אחד מהם, 'ליטבאס ז'יניוס' ('חדשות ליטא'), פרסם את המחאה יחד עם צילום מעוות של אפרים זורוף, תחת הכותרת 'זורוף רותח על עיריית וילנה'. כתב העיתון טרח לבקש תגובה מהעירייה, אך תשובת העירייה הייתה: "אין אנחנו מגיבים על מחאות של אזרחים זרים".



צילום: רויטרס

התעלמות מהעבר האנטישמי

יצחק הילדסהימר

« יועץ בכיר במשרד הפנים הליטאי, שפ-רסם לאחרונה מאמר בעיתון הליטאי 'ויידאס', ובו כתב ש"השואה היא אגדה", הובא לחקירה משטרתית, אך תיקו נסגר לפתע באורח חשאי, ללא שפורסמה על כך הודעה. על כך מסר ל'מקור ראשון' ד"ר אפרים זורוף, צייד הנאצים הראשי ומנהל מרכז ויזנטל בארץ, שציין שהמרכז שלח מחאה חריפה ביותר על כך לממשלת ליטא.

זורוף אמר שמאז קיבלה ליטא את עצמי-אותה לא נשפט אף פושע נאצי ליטאי שרצח יהודים וכן לא נשפט מכחיש שואה, כמו היועץ פטראס סטאנקראס, שאמנם שוחרר מתפקידו לפי דרישת מרכז ויזנטל ושבעה שגרירי מדינות שמחו בפני ממשלת ליטא. עתה, לאחר סגירת התיק, מבקש האיש לחזור לתפקידו ומרכז ויזנטל חושש שבקשתו תיענה בחיוב.

בתוך כך, הפגנה ניאורנאצית ואנטישמית גדולה עומדת להתקיים בקרוב ברחובה הראשי של וילנה. הצעדה תתקיים ביום ששי 11 במאי-רס, יום העצמאות המחודש של ליטא. מרכז ויזנטל מסר שעיריית וילנה העניקה אישור רשמי